



ANSÖKAN TILL NACKA KOMMUN

2015-10-28

-för ett framgångsrikt nyföretagande och en bättre samhällsutveckling

NyföretagarCentrum Nacka Värmdö Tyresö har sedan 20 år aktivt bidragit till lokal förnyelse och förstärkning av näringslivet. Tusentals företagsetableringar har skapats lokalt genom vår kostnadsfria stödjande verksamhet till nya entreprenörer och företagsstartare.

Nu ställer samhällsutvecklingen utökade krav och nya förutsättningar på vår rådgivning varför vi söker ett utökat samarbete från kommunen för att kunna klara och utveckla verksamheten för morgondagens Nackaföretagare.

Detta baserar vi främst på följande viktiga fakta;

- När nya livskraftiga företag skapas, gör en "genomsnittskommun" en ekonomisk vinst i storleksordningen 100 000 kr per företag redan under det första aktiva verksamhetsåret. Analyser har gjorts av *IUC Sverige AB, 2013*. Länk: http://www.nyforetagarcentrum.com/Startsida/_Statistik_och_undersokningar/
- Med utgångspunkt från i genomsnitt 150 lokalt nystartade företag per år, med ca. 300 rådgivningar som sker via vår verksamhet, innebär det ca. 15 miljoner kronor för samhället, förutom en ökad självförsörjning och välbefinnande för entreprenören.
- Mindre än 1 % av företagen som startat med vår hjälp går i konkurs - utmärkt för såväl näringsidkarna som samhället genom minskade behov av bidrag och stödinsatser.
- Tillsammans med NyföretagarCentrum Region Stockholm har vi i Nacka Strand etablerat ett nära och aktivt samarbete med Stockholms Innovatörskrets (den största lokalavdelningen inom Svenska Uppfinnarföreningen, SUF) under beteckningen **Växthuset**. Här kommer uppfinnare och innovatörer att dels kunna utveckla sina idéer, dels få hjälp med t ex affärsplaner, lokaler och olika stöd för framgång på olika marknader. Växthuset vänder sig till alla lokala entreprenörer inklusive de i det allra första skedet av innovationsprocessen.
- Mer än en tredjedel av alla rådsökande hos NyföretagarCentrum Nacka Värmdö Tyresö är utlandsfödda, och ofta relativt nya i Sverige. De har i många fall bristfälliga kunskaper i svenska men ett stort engagemang och intresse för att starta eget företag. Andelen har ökat dramatiskt de senaste åren och utgör idag ca. 35 % av alla rådsökande och förväntas öka ännu mer. Våra resurser används stadgeenligt för att grundläggande stimulera och hjälpa vid starten. Rådgivarresurserna räcker dock inte för behoven av mer grundläggande "hands-on-verksamhet". Denna kan ta formen av handfast hjälp/service med att t ex fylla i



NyföretagarCentrum

NACKA VÄRMDÖ TYRESÖ

Sida 2 av 2

blanketter, förberedande underlag, översätta affärsplaner, stöd när det gäller myndighetskontakter och liknande.

Med hänvisning till ovanstående söker vi utökat stöd från Nacka kommun med 5 kr. per kommuninvånare. Denna nivå på stödet tillämpas i ett antal av de 200 kommuner där NyföretagarCentrum bedriver sin verksamhet. Med den nivån skulle vi kunna utvidga och förbättra rådgivning och satsningar inte minst till gruppen utlandsfödda/nya svenskar och till gruppen innovatörer i Nacka. Stiftelsen NyföretagarCentrums stadgar förutsätter en lokal etablering och att det privata näringslivet finansierar med minst 51 % - ett krav vi kommer att vidmakthålla.

Tveka inte att återkomma till oss med önskemål om mer information eller klarlägganden avseende ovanstående eller vår övriga verksamhet, lokalt, regionalt eller nationellt.

Med vänliga hälsningar

Kjell Eriksson
Ordförande

Lars Carpelan
Verksamhetsansvarig

NyföretagarCentrum Nacka Värmdö Tyresö

NyföretagarCentrum Nacka Värmdö Tyresö

Postadress: Järnvägsgatan 36, 131 54 Nacka www.nyforetagarcentrum.se/nacka
Organisationsnummer 814000-9732, nacka@nyforetagarcentrum.se